
1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.04.2024                                               № 279                                        г. Цимлянск  

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района   

от 12.12.2018 № 921 «Об утверждении 

муниципальной программы Цимлянского 

района «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности» 
 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 

01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Цимлянского района», решениями  

Собрания депутатов Цимлянского района от 22.06.2023 № 197 «О внесении 

изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 25.12.2018 № 

172 «О принятии Стратегии социально-экономического развития Цимлянского 

района до 2030 года»; от 13.03.2024 № 253 «О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Цимлянского района от 21.12.2023 № 241 «О бюджете 

Цимлянского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»», 

Администрация Цимлянского района  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

12.12.2018 № 921 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского 

района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» 

изменения, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации Цимлянского района Мельникову А.С. 

 

 

 

 

 
 

 

Постановления вносит  

ведущий специалист по 

противодействию коррупции 

Администрации района 



2 

Приложение  
к постановлению 
Администрации 

Цимлянского района 
от 12.04.2024 № 279 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района 

от 12.12.2018 № 921 «Об утверждении муниципальной программы 

Цимлянского района «Обеспечение общественного порядка 

 и противодействие преступности» 

 

1. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение 

программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» 

изложить в редакции: 

 
Ресурсное обеспечение 

программы 

 

– общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 18122,5 тыс. рублей из средств местного 

бюджета в том числе по годам: 

 2019 год – 244,4 тыс. рублей; 

 2020 год – 249,6 тыс. рублей; 

 2021 год – 532,7 тыс. рублей; 

 2022 год – 2970,8 тыс. рублей; 

 2023 год – 4199,3 тыс. рублей; 

 2024 год – 2794,7 тыс. рублей; 

 2025 год – 2889,5 тыс. рублей; 

 2026 год – 3243,1 тыс. рублей; 

 2027 год – 249,6 тыс. рублей; 

 2028 год – 249,6 тыс. рублей; 

 2029 год – 249,6 тыс. рублей; 

2030 год – 249,6 тыс. рублей; 

 

2. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы №1 «Противодействие 

коррупции в Цимлянском районе»» изложить в редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

 

– общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет 456,0 тыс. рублей из средств 

местного бюджета в том числе по годам: 

2019 год –40,0 тыс. рублей; 

2020 год –40,0 тыс. рублей; 

2021 год – 36,0 тыс. рублей; 

2022 год – 36,0 тыс. рублей; 

2023 год – 36,0 тыс. рублей; 

2024 год - 36,0 тыс. рублей; 

2025 год - 36,0 тыс. рублей; 

2026 год - 36,0 тыс. рублей; 

2027 год - 40,0 тыс. рублей; 



3 

2028 год - 40,0 тыс. рублей; 

2029 год – 40,0 тыс. рублей; 

2030  год – 40,0 тыс. рублей; 

 

3. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы № 2 «Профилактика 

экстремизма и терроризма в Цимлянском районе»» изложить в редакции: 

 
Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

 

– общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет 15063,4 тыс. рублей из средств 

местного бюджета в том числе по годам: 

 

2019 год – 3,3 тыс. рублей; 

2020 год – 3,3 тыс. рублей; 

2021 год – 295,2 тыс. рублей; 

2022 год – 2701,0 тыс. рублей; 

2023 год – 3929,5 тыс. рублей; 

2024 год – 2524,9 тыс. рублей; 

2025 год – 2619,7 тыс. рублей; 

2026 год – 2973,3 тыс. рублей; 

2027 год – 3,3 тыс. рублей; 

2028 год – 3,3 тыс. рублей; 

2029 год – 3,3 тыс. рублей; 

2030-год – 3,3 тыс. рублей; 

 

4. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы №3 «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»» 

изложить в редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

 

– общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет 2603,1 тыс. рублей из средств 

местного бюджета в том числе по годам: 

2019 год – 201,1 тыс. рублей; 

2020 год – 206,3 тыс. рублей; 

2021 год – 201,5 тыс. рублей; 

2022 год – 233,8 тыс. рублей; 

2023 год – 233,8 тыс. рублей; 

2024 год – 233,8 тыс. рублей; 

2025 год – 233,8 тыс. рублей; 

2026 год – 233,8 тыс. рублей; 

2027 год – 206,3 тыс. рублей; 

2028 год – 206,3 тыс. рублей; 

2029 год – 206,3 тыс. рублей; 

2030 год – 206,3 тыс. рублей; 

 



4 

5. Приложения № 1, № 2, № 3, № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности» изложить в редакции: 

  

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности» 
 

 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях муниципальной программы Цимлянского района  

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», подпрограмм муниципальной  

программы Цимлянского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» и их значениях 

 
№ 

п/

п 

Показатель  

наименование 

Вид 

показ

ателе

й 

Еди

ница 

изме

ре-

ния 

 

Значения показателей 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципальная программа Цимлянского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» 

1. Показатель 1. 

Доля граждан, 

опрошенных 

в ходе 

мониторинга 

общественного 

мнения, которые 

ведом
ствен
ный 

про

цент 

не 

более 

5  

не 

более 

5  

не 

более 

5 

не 

более 

5  

не 

более 

5 

не 

более 

5 

не 

более 

5 

не 

более 

5 

не 

более 

5 

не 

более 

5 

не 

более 

5 

не 

более 

5 



5 

лично 

сталкивались 

за последний год 

с проявлениями 

коррупции 

в Цимлянском 

районе 

 Показатель 2. 

Доля граждан, 

опрошенных в 

ходе 

мониторинга 

общественного 

мнения, которые 

лично 

сталкивались с 

конфликтами на 

межнациональн

ой почве 

ведом
ствен
ный 

про

цент 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Показатель 3. 

Число лиц, 

больных 

наркоманией, в 

расчете на 100 

тыс. населения 

стати

стиче

ский 

чело

век / 

100 

тыс. 

насе

ле-

ния 

150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 

Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Цимлянском районе» 

3. Показатель 1.1. 

Количество 

муниципальных 

служащих 

Цимлянского 

ведом

ствен

ный 

чело

век 

180 180 180 180 180 8 8 8 8 8 8 8 



6 

района, 

прошедших 

обучение на 

семинарах или 

курсах по теме 

«Противодейств

ие коррупции в 

органах 

государственног

о и му-

ниципального 

управления» 

4 Показатель 1.2. 

Количество 

педагогических 

работников, 

реализующих 

мероприятия 

антикоррупцион

ного 

просвещения и 

воспитания в об-

разовательных 

организациях, 

учреждениях 

(элективные, фа-

культативные 

курсы, модули в 

рамках 

предметов, 

дисциплин 

правовой 

ведом

ствен

ный 

чело

век 

1 167 1 167 1 167 1 172 1 172 348 348 348 348 348 348 348 



7 

направленнос-

ти) 

5 Показатель 1.3. 

Количество 

руководителей и 

заместителей 

руководителей 

обра-

зовательных 

организаций, 

учреждений, 

прошедших 

обучение по 

реализации 

мероприятий 

антикоррупцион

ного просвеще-

ния и 

воспитания в 

образова-

тельных 

учреждениях 

(элективные, 

факультативные 

курсы, модули в 

рамках 

предметов, дис-

циплин 

правовой 

направленно-

сти) 

ведом

ствен

ный 

чело

век 

800 800 800 800 800 16 16 16 16 16 16 16 



8 

6 Показатель 1.4. 

Доля 

обучающихся и 

воспитанников, 

прошедших 

обучение об-

разовательным 

программам про-

филактической 

направленности: 

общеобразовате

льные школы (от 

общего 

количества 

обучающихся III 

ступени) 

ведом

ствен

ный 

про

цент 

 

100  100  100  100  100 100 100 100 100 100 100 100 

7 Показатель 1.5. 

Доля 

обучающихся и 

студентов 

профессиональн

ых образова-

тельных 

организаций, 

участвующих в 

мероприятиях, 

направленных 

на 

формирование 

анти-

коррупционного 

мировоззрения, 

ведом

ствен

ный 

проц

ент 

 

 

 

 

 

 

100  

 

 

 

 

 

 

 

100  

 

 

 

 

 

 

 

100  

 

 

 

 

 

 

 

100  

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

100 100 100 100 100 100 100 



9 

повышение 

уровня 

правосознания 

(от общего 

количества обу-

чающихся) 

8 Показатель 1.6. 

Доля граждан, 

опрошенных в 

ходе 

мониторинга 

общественного 

мнения, 

удовлетворенных 

информационной 

открытостью 

деятельности 

государственных 

органов Ро-

стовской области 

и органов мест-

ного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Ростовской 

области 

ведом

ствен

ный 

про

цент 

43,2  

 

43,7 43,7 43,7 43,7 

 

  

43,7 43,7 43,7 43,7 43,7 43,7 43,7 

Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Цимлянском районе»  
9 Показатель 2.1. 

Доля 
совершенных 
(попыток 

ведом

ствен

ный 

про-
цент
ов 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



10 

совершения) 
террористическ
их актов на 
территории 
муниципального 
образования 
«Цимлянский 
район». 

10 Показатель 2.2. 

Доля 

совершенных 

актов 

экстремистской 

направленности 

против 

соблюдения 

прав и свобод 

человека на 

территории 

Цимлянского 

района 

ведом

ствен

ный 

про-

цент

ов 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

11 Показатель 2.3. 

Снижение числа 

зарегистрирован

ных 

преступлений 

(единиц/прирост 

к 2021 году в 

процентах) 

ведом

ствен

ный 

про-

цент

ов 

0 0 0 0 0 424 423 423 423 423 423 423 

12 Показатель 2.4. 

Уменьшение 

количества 

зарегистрирован

ведом

ствен

ный 

про-

цент

ов 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



11 

ных 

преступлений, 

связанных с 

терроризмом и 

экстремизмом 

(единиц/прирост 

к 2021 году в 

процентах) 

Подпрограмма 3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»  
13 Показатель 3.1. 

Доля больных 

наркоманией, 

прошедших 

лечение и 

реабилитацию, 

длительность 

ремиссии, у 

которых 

составляет не 

менее 2 лет, по 

отношению к 

общему числу 

больных 

наркоманией, 

прошедших ле-

чение и 

реабилитацию 

ведом

ствен

ный 

про

цент 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

 

 

 

 

 



12 

Приложение № 2 

к муниципальной программе  

Цимлянского района 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Цимлянского района 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» 
 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование     

основного мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной целевой 

программы 

 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный 

за исполнение 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ВЦП * 

Срок Ожидаемый      

непосредственный  

результат (краткое 

описание) 

Последствия  

нереализации 

основного    

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой     

 программы 

Связь с  

показателями   

муниципально

й 

программы 

(подпрограмм

ы) 

начала 

реализ

ации 

(год) 

окончан

ия  

реализац

ии 

(год) 

 Подпрограмма 1.  «Противодействие коррупции в Цимлянском районе» 

1.  Основное мероприятие 

1.1. Совершенствование 

правового регулирования 

в сфере противодействия 

коррупции  

Администрация 

Цимлянского 

района 

 

2019 2030 Разработка и 

внесение 

необходимых 

изменений в 

нормативные 

правовые акты 

Несоответствие 

нормативных 

правовых актов 

обеспечения 

действующему 

законодательству 

1, 1.6 

 

2.  Основное мероприятие 1. 

2. Создание системы 

противодействия 

коррупции.  

Администрация 

Цимлянского 

района 

2019 2030 Контроль за 

осуществлением 

программных 

мероприятий, 

своевременная их 

реализация 

Отсутствие 

контроля 

1.1, 1.2, 1.3, 

1.4, 1.5 



13 

3.  Основное мероприятие   

1.3. Реализация кадровой 

политики в сфере 

противодействия 

коррупции.   

   

Администрация 

Цимлянского 

района, 

  Органы 

местного 

самоуправления 

Цимлянского 

района  

2019 2030 Исполнение 

требований 

действующего 

законодательства 

Нарушение 

действующего 

законодательства 

1.1, 1.2, 1.3, 

1.4, 1.5  

4.  Основное мероприятие   

1.4. Осуществление 

антикоррупционной 

экспертизы нормативных 

правовых актов  

Администрация 

Цимлянского 

района 

2019 2030 Соблюдение 

действующего 

законодательства на 

предмет 

недопущения 

наличия в 

нормативных 

правовых актах 

коррупциогенных 

факторов 

Нарушение 

законодательства 

1.6  

5.  Основное мероприятие 

1.5. Организация 

проведения 

мониторингов 

общественного мнения 

по вопросам проявления 

коррупции, 

коррупциогенности и 

эффективности мер 

антикоррупционной 

направленности в 

отраслевых органах и 

структурных 

Администрация 

Цимлянского 

района 

  

2019 2030 Выявление 

реального уровня 

коррупционных 

проявлений в 

Цимлянском районе, 

в целях применения 

наиболее 

эффективных мер 

борьбы с ней 

Отсутствие 

объективной 

информации о 

состоянии 

коррупции 

1.6 



14 

подразделениях 

Администрации  

6.  Основное мероприятие 

1.6. Создание условий 

для снижения правового 

нигилизма населения, 

формирование   

антикоррупционного 

общественного мнения и 

нетерпимости к 

коррупционному 

поведению.  

Администрация 

Цимлянского 

района  

2019 2030 Информирование о 

мероприятиях по 

противодействию 

коррупции 

Отсутствие 

информационной 

осведомленности  

1.1, 1.2, 1.3, 

1.4, 1.5, 1.6 

7.  Основное мероприятие   

1.7. Мероприятия по 

просвещению, обучению 

и воспитанию по 

вопросам 

противодействия 

коррупции.  

Администрация 

Цимлянского 

района, отдел 

образования.  

2019 2030 Повышение уровня 

правовой подготовки 

специалистов в 

сфере противо-

действия коррупции 

Повышение уровня 

проявлений корруп-

ции в Ростовской 

области, в том числе 

в образовательных 

учреждениях 

области 

1.1, 1.2, 1.3, 

1.4, 1.5 

8.  Основное мероприятие 

1.8. Обеспечение 

прозрачности 

деятельности отраслевых 

органов и структурных 

подразделений 

Администрации 

Цимлянского района     

Администрация 

Цимлянского 

района, 

 отраслевые 

органы  

2019 2030 Информационная 

открытость, 

прозрачность в 

деятельности 

Отсутствие 

информационной 

открытости 

1.1, 1.2, 1.3, 

1.4, 1.5 

                     Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Цимлянском районе» 

9 Основное мероприятие 2.1. 

Информационно-

пропагандистское 

Администрация 

Цимлянского 

района 

  

2019 2030 Гармонизация 

межэтнических и 

межкультурных 

отношений среди 

Нарастание 

социальной 

напряженности среди 

населения 

2, 2.2 



15 

противодействие 

экстремизму и терроризму. 

населения  

10 Основное мероприятие 

2.2. Осуществление 

комплекса мер по 

предупреждению 

террористических актов и 

соблюдению правил 

поведения при их 

возникновении  

Администрация 

Цимлянского 

района 

  

2019 2030 Обеспечение 

безопасности 

объектов и граждан, 

готовности сил  

и средств к 

действиям в очагах 

чрезвычайных 

ситуаций; 

Появление условий 

для возникновения 

террористической 

угрозы 

2.1, 2.3, 2.4 

11 Основное мероприятие 

2.3. Организация 

добровольной сдачи 

гражданами незаконно 

хранящихся 

огнестрельного оружия, 

боеприпасов, взрывчатых 

веществ и взрывных 

устройств  

за вознаграждение 

Отдел полиции, 

МКУ «Служба 

ГО, по предуп-

реждению и 

ликвидации ЧС»  

2019 2030 Снижение количества 

зарегистрированных 

преступлений с 

применением 

огнестрельного 

оружия, взрывчатых 

веществ и взрывных 

устройств в общем 

числе зарегист-

рированных прес-

туплений в 

Цимлянском районе и 

количества зареги-

стрированных прес-

туплений, связанных 

с незаконным 

приобретением, 

передачей, сбытом, 

хранением, перевоз-

кой или ношением 

оружия, боеприпасов, 

взрывчатых веществ 

Увеличение 

количества 

преступлений с 

применением 

огнестрельного 

оружия, взрывчатых 

веществ и взрывных 

устройств в 

Цимлянском районе и 

количества 

зарегистрированных 

преступлений, 

связанных с 

незаконным 

приобретением, 

передачей, сбытом, 

хранением, 

перевозкой или 

ношением оружия, 

боеприпасов, 

взрывчатых веществ 

2.1 



16 

и взрывных 

устройств 

и взрывных 

устройств 

12 Основное мероприятие 

2.4. 

Мероприятия по 

обеспечению 

антитеррористической 

защищенности объектов 

социальной сферы 

Администрация 

Цимлянского 

района 

2019 2030 Повышение анти-

террористической 

защищенности 

объектов 

Появление условий 

для возникновения 

террористической 

угрозы 

2.1 

Подпрограмма 3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» 

13. Основное мероприятие 

3.1. 

Проведение мониторинга 

наркоситуации и работы 

по организации 

профилактики 

наркомании в 

Цимлянском районе 

Администрация 

Цимлянского 

района 

2019 2030 Формирование 

эффективной 

муниципальной 

политики на тер-

ритории Цимлян-

ского района в сфере 

противодействия 

незаконному обороту 

наркотических 

средств, психо-

тропных веществ и 

профилактики нарко-

мании на основе 

периодического 

уточнения реальной 

наркоситуации 

Снижение эффек-

тивности деятель-

ности органов ис-

полнительной власти 

по достижению цели 

и задач под-

программы 

3, 3.1 

14. Основное мероприятие 

3.2. 

Организация и про-

ведение информационно-

пропагандистских, 

спортивных и культурно-

Администрация 

Цимлянского 

района, отдел 

образования, 

отдел ЗАГС 

2019 2030 Сокращение спроса 

на наркотики путем 

распространения ду-

ховно-нравственных 

ценностей, 

Увеличение числа 

несовершеннолетних 

потребителей 

наркотиков и иных 

психоактивных ве-

ществ, сокращение 

3.1 



17 

массовых мероприятий, 

направленных на 

профилактику нарко-

мании 

укрепления ин-

ститута семьи, 

восстановления и 

сохранения традиций 

семейных отно-

шений, форми-

рования здорового 

образа жизни 

количества под-

ростков и молодежи, 

вовлеченных в 

общественную де-

ятельность, зани-

мающихся в учре-

ждениях культуры, 

физкультурой и 

спортом, появление 

различных соци-

ально-опасных про-

явлений 

15. Основное мероприятие 

3.3. 

медико-социальная реа-

билитация и лечение 

наркопотребителей 

Администрация 

Цимлянского 

района 

2019 2030 Сокращение ко-

личества потре-

бителей наркотиков, 

снижение спроса на 

наркотики и их неза-

конного оборота 

Рост количества по-

требителей нарко-

тиков, спроса на 

наркотики и их не-

законного оборота 

3.1 

16. Основное мероприятие 

3.4.Организация и 

проведение 

профилактических 

мероприятий с «группами 

риска» немедицинского 

потребления наркотиков 

и детьми, оказавшимися в 

трудной жизненной 

ситуации, принятие мер 

по устранению условий, 

способствующих 

распространению 

наркомании 

Администрация 

Цимлянского 

района 

2019 2030 Сокращение не-

законного оборота 

наркотиков, что 

повлечет снижение 

количества потреби-

телей наркотиков 

Увеличение неза-

конного оборота 

наркотиков, что по-

влечет рост количе-

ства потребителей 

наркотиков 

 

3.1 



18 

                                                                                                                                                                                            

«Приложение № 3 

к муниципальной программе 

                   Цимлянского района «Обеспечение  

общественного порядка 

 и противодействие преступности» 

 

РАСХОДЫ  

местного бюджета на реализацию муниципальной программы  
Номер и 

наименова 

ние  

подпрограм 

мы, основного 

мероприятия 

подпрограм 

мы, 

мероприятия 

ведомственно

й целевой 

программы 

Ответственн

ый 

исполни 

тель, 

соисполни 

тели, 

 участники 

Код бюджетной    

классификации расходов 

Объем 

расходов 

всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы, <1> 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

2
0

2
7
 

2
0

2
8
 

2
0

2
9
 

2
0

3
0
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальн

ая  

программа 

«Обеспечение 

обществен 

ного порядка 

и 

противодейств

ие преступн 

ости»  

всего        X X X X 18122,5 244,4 249,6 532,7 2970,8 4199,3 2794,7 2889,5 3243,1 249,6 249,6 249,6 249,6 

Админист-

рация 

Цимлянског

о района 

902 X X X 1060,2 83,1 83,1 74,3 79,3 79,3 79,3 79,3 79,3 105,8 105,8 105,8 105,8 

Отдел 

образования 

Администра

ции 

Цимлянск 

ого района 

907 X X X 14695,6 121,3 126,5 388,7 2701,5 4080,0 898,4 2770,2 3123,8 121,3 121,3 121,3 121,3 



19 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Цимлянск 

ого района 

906 X X X 589,7 40,0 40,0 69,7 190,0 40,0 40,0 40,0 40,0 22,5 22,5 22,5 22,5 

Подпрограмма 

1.  Противо 

действие    

коррупции в 

Цимлянском 

районе» 

Администра

ция  

Цимлянског

о района 

902 X X X 456,0 40,0 40,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

Основное         

мероприятие 

1.1.  

Организация 

проведения 

мониторинга в 

общественног

о мнения по 

вопросам 

проявления 

коррупции, 

коррупциоген

ности и 

эффективност

и мер антикор 

рупционной 

направлен 

ности в 

Цимлянском 

районе 

Администра

ция Цимлянс 

кого района 

902 0113 08100 

21530 

240 228,0 20,0 20,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 20,0 20,0 20,0 20,0 



20 

Основное         

мероприятие 

1.2.  

Издание и 

размещение 

социальной 

рекламной 

продукции, 

направленной 

на создание в 

обществе 

нетерпимости 

к 

коррупциоген

ному 

поведению в 

рамках 

подпрограм 

мы 

«Противодейс

твие 

коррупции в 

Цимлянском 

районе» 

муниципально

й программы 

Цимлянского 

района « 

Обеспечение 

общественног

о порядка и 

противодейств

ие 

преступности  

Администра

ция Цимлянс 

кого района 

902 1204 081 

00 

21540 

240 228,0 20,0 20,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Подпрограмма 

2.  

«Профилакт

ика 

экстремизма 

всего 

 

X X X X 15063,4 3,3 3,3 295,2 2701,0 3929,5 2524,9 2619,7 2973,3 3,3 3,3 3,3 3,3 

Администра

ция 

Цимлянског

902 X X X 39,6 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 



21 

и терроризма 

на 

территории 

Цимлянск 

ого района» 

 

о района 

Отдел 

образования 

Администра

ции 

Цимлянског

о района 

907 X X X 14844,1 0 0 262,2 2547,7 3926,2 2521,6 2616,4 2970,0 0 0 0 0 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Цимлянског

о района 

906 X X X 179,7 0 0 29,7 150,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное         

мероприятие 

2.1.  

Мероприятия 

по усилению 

антитеррорист

ической 

защищенно 

сти объектов 

социальной 

сферы в 

рамках 

подпрограм 

мы 

«Профилакт 

ика 

экстремизма и 

терроризма на 

территории 

Цимлянского 

района» 

муниципально

й программы 

Цимлянского 

района 

Администра

ция 

Цимлянског

о района 

МКУ 

«Служба ГО 

и ЧС» 

Цимлянск 

ого района   

902 0113 08200 

21580 

240 39,6 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 

                 



22 

«Обеспечение 

общественног

о порядка и 

противодейств

ие преступ 

ности» (Иные 

закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государствен 

ных 

(муниципальн

ых) нужд) 

Основное         

мероприятие 

2.2.  

Мероприятия 

по усилению 

антитеррорист

ической 

защищенно 

сти объектов 

социальной 

сферы в 

рамках 

подпрограм 

мы 

«Профилакти 

ка 

экстремизма и 

терроризма на 

территории 

Цимлянского 

Отдел 

образования 

Администра

ции 

Цимлянск 

ого района 

907 0701 08200 

21580 

610 4212,5 0 0 262,2 762,4 690,1 539,9 959,1 998,8 0 0 0 0 

Отдел 

образования 

Администра

ции 

Цимлянск 

ого района 

907 0703 08200 

21580 

610 159,0 0 0 0 39,0 31,8 16,8 35,0 36,40 0 0 0 0 

Отдел 

образования 

Администра

ции 

Цимлянск 

ого района 

907 0702 08200 

21580 

610 10381,3 0 0 0 1746,3 3191,7 1949,9 1591,1 1902,3 0 0 0 0 

907 1101 08200 

21580 

610 91,3 0 0 0 0 12,6 15,0 31,2 32,50 0 0 0 0 



23 

района» 

муниципаль 

ной 

программы 

Цимлянского 

района 

«Обеспечение 

общественног

о порядка и 

противодейств

ие 

преступности

» (Субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

                 

Основное         

мероприятие 

2.3.  

Мероприятия 

по усилению 

антитеррорист

ической 

защищенност

и объектов 

социальной 

сферы в 

рамках 

подпрограм 

мы 

«Профилактик

а экстремизма 

и терроризма 

на территории 

Цимлянского 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Цимлянског

о района 

906 0703 08200

21580 

612 179,7 0 0 29,7 150,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

района» 

муниципально

й программы 

Цимлянского 

района 

«Обеспечение 

общественног

о порядка и 

противодейств

ие преступнос 

ти» (Субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Цимлянског

о района 

906 0801 08200

21580 

612 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подпрограмма 

3. «Комплексн 

ые меры 

противодейст 

вия 

злоупотреблен

ию 

наркотиками и 

их 

незаконному 

обороту» 

Всего:     2603,1 201,1 206,3 201,5 233,8 233,8 233,8 233,8 233,8 206,3 206,3 206,3 206,3 

Администра

ция 

Цимлянског

о района 

902 Х Х Х 564,6 39,8 39,8 35,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 62,5 62,5 62,5 62,5 

Отдел 

образования 

Администра

ции 

Цимлянског

о района 

907 Х Х Х 1628,5 121,3 126,5 126,5 153,8 153,8 153,8 153,8 153,8 121,3 121,3 121,3 121,3 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Цимлянског

о района 

906 Х Х Х 410,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 22,5 22,5 22,5 22,5 

Основное         

мероприятие 

3.1.  

Администра

ция 

Цимлянск 

902 0707 083 

00 

21610 

240 317,3 19,9 19,9 17,5 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 40,0 40,0 40,0 40,0 



25 

Реализация 

комплекса мер 

направленных 

на пропаганду 

антинаркотиче

ского 

мировоззре 

ния в рамках 

подпрограм 

мы «Комплекс 

ные меры 

противодейств

ия 

злоупотреблен

ию 

наркотиками и 

их 

незаконному 

обороту» 

муниципаль 

ной 

программы 

Цимлянского 

района 

«Обеспечение 

общественн 

ого порядка и 

противодейств

ие преступнос 

ти» (Иные 

закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государствен 

ных 

(муниципальн

ых) нужд) 

ого района                  



26 

Основное 

мероприятие 

3.2. 

Производство 

и размещение 

тематической 

социальной 

рекламы, 

изготовление 

и размещение 

тематической 

полиграфичес

кой 

продукции в 

местах 

массового 

пребывания 

молодежи в 

рамках 

подпрограм 

мы 

«Комплексн 

ые меры 

противодейств

ия 

злоупотреблен

ию 

наркотиками и 

их 

незаконному 

обороту» 

муниципаль 

ной 

программы 

Цимлянского 

района 

«Обеспечение 

общественно 

го порядка и 

Администра

ция 

Цимлянског

о района 

902 1204 083 

00 

21620 

240 247,3 19,9 19,9 17,5 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 22,5 22,5 22,5 22,5 

                 



27 

противодейств

ие преступнос 

ти» (Иные 

закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд) 

Основное 

мероприятие 

3.3. 

изготовление 

и размещение 

тематической 

социальной 

рекламы 

наружной и 

внутри 

помещений 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Цимлянског

о района 

906 0801 083 

00 

00590 

610 410,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 22,5 22,5 22,5 22,5 

Основное 

мероприятие 

3.4. 

Организация 

временного 

трудоустройст

ва 

несовершенно

летних во 

время летних 

каникул 

 

Отдел 

образования 

Администра

ции 

Цимлянског

о района 

907 0707 08300 

21450 

610 1628,5 121,3 126,5 126,5 153,8 153,8 153,8 153,8 153,8 121,3 121,3 121,3 121,3 

 

 

 



28 

«Приложение № 4 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Обеспечение общественного порядка 

 и противодействие преступности» 
РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы Цимлянского района  

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» 
 

Наименование  

муниципальной 

программы, номер 

и наименование 

подпрограммы 

 

Источники 

финансирования  

Объем 

расходов 

всего (тыс. 

рублей), 

 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

2
0

2
7
 

2
0

2
8
 

2
0

2
9
 

2
0

3
0
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

общественного 

порядка и 

противодействие 

преступности» 

Всего: 18122,5 244,4 249,6 532,7 2970,8 4199,3 2794,7 2889,5 3243,1 249,6 249,6 249,6 249,6 

областной бюджет - - - - - - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 18122,5 244,4 249,6 532,7 2970,8 4199,3 2794,7 2889,5 3243,1 249,6 249,6 249,6 249,6 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 1. 

«Противодействие 

коррупции в 

Цимлянском 

районе» 

Всего: 456,0 40 40 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 40 40 40 40 

областной бюджет - - - - - - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 456,0 40 40 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 40 40 40 40 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 



29 

Подпрограмма 2. 

«Профилактика 

экстремизма и 

терроризма в 

Цимлянском 

районе» 

Всего: 15063,4 3,3 3,3 295,2 2701,0 3929,5 2524,9 2619,7 2973,3 3,3 3,3 3,3 3,3 

областной бюджет - -  -  - -  -  -  - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 15063,4 3,3 3,3 295,2 2701,0 3929,5 2524,9 2619,7 2973,3 3,3 3,3 3,3 3,3 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 3. 

«Комплексные 

меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному 

обороту» 

Всего: 2603,1 201,1 206,3 201,5 233,8 233,8 233,8 233,8 233,8 206,3 206,3 206,3 206,3 

областной бюджет - - - - - - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 2603,1 201,1 206,3 201,5 233,8 233,8 233,8 233,8 233,8 206,3 206,3 206,3 206,3 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

 

 

 



30 

 


